
 
 

ANUNCIO 
 
 

SELECCIÓN DE PERSONAL DE SOCORRO 
Y SALVAMENTO 

ESPECIALIDAD DE SOCORRISTAS 
ACUÁTICOS 

 
 

Resultado de la Prueba Práctica 
 

El Tribunal Calificador designado para juzgar las pruebas selectivas de la 
convocatoria para la provisión de plazas incluidas en la Bolsa de Trabajo para 
Personal de Socorro y Salvamento para la temporada de Playas 2.017 del Excmo. 
Ayuntamiento de Rota, en la especialidad de Socorristas Acuáticos, ha procedido a 
la evaluación de la prueba práctica de la fase de oposición, con el siguiente 
resultado: 
 
PRUEBA 1.- Realización de rescate completo con embarcación y RCP (máx. 3 puntos) 
 

APELLIDOS, NOMBRE D.N.I. 
PUNTUACIÓN 

Rescate RCP 

1 ABAD ARAGÓN, JOSÉ DANIEL 49.074.742-X 1,50 1,10 

2 ABAD PAIVA, ALEJANDRO 53.584.503-T 1,50 1,50 

3 APARICIO PELC, MARÍA JESUS 52.319.463-Y 1,00 1,50 

4 BERNAL MILÁN, ISMAEL 52.318.300-Q 1,00 0,80 

5 BOLAÑOS PIZORNO, RAUL 53.581.061-P 1,50 1,10 

6 CAÑÓN ALONSO, ÁLVARO 53.584.939-E 1,20 0,90 

7 CAÑÓN ALONSO, MANUEL ENRIQUE 53.584.941-T 1,10 1,30 

8 CARABALLO GONZÁLEZ, RAQUEL 53.585.519-G 1,50 1,50 

9 CARABALLO GONZÁLEZ, SARA 53.585.518-A 1,30 1,50 

10 CARABOT  VILLANUEVA, JUAN CARLOS 53.587.065-D 1,30 1,30 

11 CÁRDENAS BENÍTEZ, AGUSTÍN 32.071.025-D 1,00 1,10 

12 CARRASCAL  BERNAL, NEREA 53.584.584-N 1,10 1,50 

13 CARRASCAL  BERNAL, TANIA 53.584.583-B NO PRESENTADA 

14 CASTELLANO BENÍTEZ, NAZARET 53.583.009-R 1,50 1,50 

15 CASTELLANO SALAS, SILVIA 53.584.292-L 0,60 0,85 



 
16 CASTRO TIRADO, MANUEL 15.440.713-P 1,20 1,45 

17 CEBALLOS DOMÍNGUEZ, JUAN MIGUEL 52.319.410-E 0,90 1,50 

18 DÍAZ CABALLERO, GINÉS GABRIEL 28.751.503-P NO PRESENTADO 

19 GALLURT DOMENECH, ALEJANDRO 76.443.230-Q 1,00 1,20 

20 GONZÁLEZ NARANJO, JOAQUÍN 31.333.339-W 1,30 1,30 

21 HERRERA ACUÑA, JUAN CARLOS 53.584.390-W 1,00 1,10 

22 IGLESIA SABORIDO, JOSÉ MARÍA 32.064.836-F 1,30 1,50 

23 ITURBE CURTIDO, ADRIÁN 53.583.444-E 1,00 0,90 

24 IZAGA RAMÍREZ, ANTONIO 53.582.817-Q 1,10 1,50 

25 LOBATO MARTÍNEZ, JESUS MANUEL 53.587.159-B 1,50 1,50 

26 LUQUE MATEOS, PEDRO 53.582.015-L 0,90 1,10 

27 MARTÍN CRESPO, CECILIO 53.584.422-B 1,40 1,50 

28 MIRANDA CALDERÓN, J. ANTONIO 52.317.486-F 1,40 1,30 

29 MONTERO MALILLOS, JOSÉ MANUEL 48.979.484-H 1,50 1,40 

30 MUÑOZ HERNÁNDEZ, ÁLVARO 53.583.142-L 1,50 1,50 

31 MUÑOZ MUÑOZ, DANIEL JOSÉ 48.977.248-J 1,30 1,50 

32 MUÑOZ-CRUZADO SÁNCHEZ-ROMERO, 
MANUEL 

53.583.512-K 1,40 1,40 

33 NIÑO PEÑA, ANABEL 53.584.688-R NO PRESENTADA 

34 PUYANA SEPTIEN, TOMÁS 53.581.037-F 1,20 1,40 

35 RODRÍGUEZ JAÉN, MANUEL JESUS 52.312.247-N NO PRESENTADO 

36 RUIZ-BERDEJO HARANA, ALEJANDRO 53.583.025-V 1,50 1,30 

37 RUIZ-HENESTROSA SÁNCHEZ, ESTÍBALIZ 53.585.342-B NO PRESENTADA 

38 SALMERÓN JAÉN, BELÉN 44.969.050-W 1,20 1,50 

39 SÁNCHEZ BAZUELO, TERESA MARÍA 53.584.105-Q NO PRESENTADA 

40 SANTOS RUIZ-MATEOS, EZEQUIEL 52.317.515-J 1,40 1,50 

41 SOLER MORENO, GUILLERMO 53.584.874-A 1,50 1,30 

42 SORIANO DE LA CALLE, RUBÉN 53.586.130-V 1,40 1,40 

43 TORO RICO, JUAN ANTONIO 53.585.370-Q 1,50 1,30 

44 VEIRA ROSADO, ENRIQUE 44.969.303-W 1,30 1,50 

45 VILCHES LÓPEZ, MANUEL 53.584.804-W 1,40 1,10 

46 ZUÑIGA ENCINAS, FRANCISCO DE BORJA 31.705.054-Z 1,20 0,90 

 
 
 
 
 



 
PRUEBA 2.- Realización de rescate completo desde orilla e inmovilización (máx. 3 puntos) 
 

APELLIDOS, NOMBRE D.N.I. 
PUNTUACIÓN 

Rescate Inmov. 

1 ABAD ARAGÓN, JOSÉ DANIEL 49.074.742-X 1,50 0,80 

2 ABAD PAIVA, ALEJANDRO 53.584.503-T 1,30 0,80 

3 APARICIO PELC, MARÍA JESUS 52.319.463-Y 1,20 0,10 

4 BERNAL MILÁN, ISMAEL 52.318.300-Q 1,10 0,80 

5 BOLAÑOS PIZORNO, RAUL 53.581.061-P 1,50 1,00 

6 CAÑÓN ALONSO, ÁLVARO 53.584.939-E 1,50 1,40 

7 CAÑÓN ALONSO, MANUEL ENRIQUE 53.584.941-T 1,50 1,10 

8 CARABALLO GONZÁLEZ, RAQUEL 53.585.519-G 1,50 1,00 

9 CARABALLO GONZÁLEZ, SARA 53.585.518-A 1,50 1,00 

10 CARABOT  VILLANUEVA, JUAN CARLOS 53.587.065-D 1,50 1,50 

11 CÁRDENAS BENÍTEZ, AGUSTÍN 32.071.025-D 1,50 0,30 

12 CARRASCAL  BERNAL, NEREA 53.584.584-N 1,50 1,50 

13 CARRASCAL  BERNAL, TANIA 53.584.583-B NO PRESENTADA 

14 CASTELLANO BENÍTEZ, NAZARET 53.583.009-R 1,50 1,50 

15 CASTELLANO SALAS, SILVIA 53.584.292-L 1,50 0,40 

16 CASTRO TIRADO, MANUEL 15.440.713-P 1,50 1,50 

17 CEBALLOS DOMÍNGUEZ, JUAN MIGUEL 52.319.410-E 1,50 1,50 

18 DÍAZ CABALLERO, GINÉS GABRIEL 28.751.503-P NO PRESENTADO 

19 GALLURT DOMENECH, ALEJANDRO 76.443.230-Q 1,50 1,40 

20 GONZÁLEZ NARANJO, JOAQUÍN 31.333.339-W 1,50 1,50 

21 HERRERA ACUÑA, JUAN CARLOS 53.584.390-W 1,50 1,50 

22 IGLESIA SABORIDO, JOSÉ MARÍA 32.064.836-F 1,50 1,50 

23 ITURBE CURTIDO, ADRIÁN 53.583.444-E 1,50 0,60 

24 IZAGA RAMÍREZ, ANTONIO 53.582.817-Q 1,50 1,20 

25 LOBATO MARTÍNEZ, JESUS MANUEL 53.587.159-B 1,50 1,00 

26 LUQUE MATEOS, PEDRO 53.582.015-L 1,50 1,50 

27 MARTÍN CRESPO, CECILIO 53.584.422-B 1,50 1,50 

28 MIRANDA CALDERÓN, J. ANTONIO 52.317.486-F 1,50 1,50 

29 MONTERO MALILLOS, JOSÉ MANUEL 48.979.484-H 1,40 1,40 

30 MUÑOZ HERNÁNDEZ, ÁLVARO 53.583.142-L 1,50 1,50 

31 MUÑOZ MUÑOZ, DANIEL JOSÉ 48.977.248-J 1,50 1,50 

32 
MUÑOZ-CRUZADO SÁNCHEZ-ROMERO, 
MANUEL 53.583.512-K 1,40 0,70 



 
33 NIÑO PEÑA, ANABEL 53.584.688-R NO PRESENTADA 

34 PUYANA SEPTIEN, TOMÁS 53.581.037-F 1,40 1,00 

35 RODRÍGUEZ JAÉN, MANUEL JESUS 52.312.247-N NO PRESENTADO 

36 RUIZ-BERDEJO HARANA, ALEJANDRO 53.583.025-V 1,50 1,10 

37 RUIZ-HENESTROSA SÁNCHEZ, ESTÍBALIZ 53.585.342-B NO PRESENTADA 

38 SALMERÓN JAÉN, BELÉN 44.969.050-W 1,40 0,00 

39 SÁNCHEZ BAZUELO, TERESA MARÍA 53.584.105-Q NO PRESENTADA 

40 SANTOS RUIZ-MATEOS, EZEQUIEL 52.317.515-J 1,50 1,30 

41 SOLER MORENO, GUILLERMO 53.584.874-A 1,30 1,35 

42 SORIANO DE LA CALLE, RUBÉN 53.586.130-V 1,50 1,20 

43 TORO RICO, JUAN ANTONIO 53.585.370-Q 1,50 1,20 

44 VEIRA ROSADO, ENRIQUE 44.969.303-W 1,50 1,20 

45 VILCHES LÓPEZ, MANUEL 53.584.804-W 1,50 0,70 

46 ZUÑIGA ENCINAS, FRANCISCO DE BORJA 31.705.054-Z 1,40 0,30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PRUEBA 3.- Revisión, arranque y simulación de endulzado del Motor (máx. 3 puntos) 
 

APELLIDOS, NOMBRE D.N.I. 
PUNTUACIÓN 

Rev Arr Sim 

1 ABAD ARAGÓN, JOSÉ DANIEL 49.074.742-X 0,80 1,60 0,60 

2 ABAD PAIVA, ALEJANDRO 53.584.503-T 0,80 1,40 0,60 

3 APARICIO PELC, MARÍA JESUS 52.319.463-Y 0,80 0,80 0,60 

4 BERNAL MILÁN, ISMAEL 52.318.300-Q 0,20 0,00 0,00 

5 BOLAÑOS PIZORNO, RAUL 53.581.061-P 0,80 1,60 0,60 

6 CAÑÓN ALONSO, ÁLVARO 53.584.939-E 0,80 0,80 0,60 

7 CAÑÓN ALONSO, MANUEL ENRIQUE 53.584.941-T 0,60 1,60 0,60 

8 CARABALLO GONZÁLEZ, RAQUEL 53.585.519-G 0,80 1,60 0,60 

9 CARABALLO GONZÁLEZ, SARA 53.585.518-A 0,80 1,20 0,60 

10 CARABOT  VILLANUEVA, JUAN CARLOS 53.587.065-D 0,80 1,20 0,60 

11 CÁRDENAS BENÍTEZ, AGUSTÍN 32.071.025-D 0,20 0,00 0,00 

12 CARRASCAL  BERNAL, NEREA 53.584.584-N 0,80 1,00 0,60 

13 CARRASCAL  BERNAL, TANIA 53.584.583-B NO PRESENTADA 

14 CASTELLANO BENÍTEZ, NAZARET 53.583.009-R 0,80 1,20 0,00 

15 CASTELLANO SALAS, SILVIA 53.584.292-L 0,60 1,00 0,00 

16 CASTRO TIRADO, MANUEL 15.440.713-P 0,40 1,20 0,20 

17 CEBALLOS DOMÍNGUEZ, JUAN MIGUEL 52.319.410-E 0,80 1,60 0,60 

18 DÍAZ CABALLERO, GINÉS GABRIEL 28.751.503-P NO PRESENTADO 

19 GALLURT DOMENECH, ALEJANDRO 76.443.230-Q 0,20 0,00 0,00 

20 GONZÁLEZ NARANJO, JOAQUÍN 31.333.339-W 0,80 1,60 0,60 

21 HERRERA ACUÑA, JUAN CARLOS 53.584.390-W 0,60 1,60 0,60 

22 IGLESIA SABORIDO, JOSÉ MARÍA 32.064.836-F 0,80 1,20 0,60 

23 ITURBE CURTIDO, ADRIÁN 53.583.444-E 0,20 0,20 0,00 

24 IZAGA RAMÍREZ, ANTONIO 53.582.817-Q 0,60 0,80 0,20 

25 LOBATO MARTÍNEZ, JESUS MANUEL 53.587.159-B 0,80 1,60 0,40 

26 LUQUE MATEOS, PEDRO 53.582.015-L 0,20 0,40 0,00 

27 MARTÍN CRESPO, CECILIO 53.584.422-B 0,00 0,40 0,20 

28 MIRANDA CALDERÓN, J. ANTONIO 52.317.486-F 0,60 0,80 0,60 

29 MONTERO MALILLOS, JOSÉ MANUEL 48.979.484-H 0,60 1,60 0,60 

30 MUÑOZ HERNÁNDEZ, ÁLVARO 53.583.142-L 0,80 1,60 0,60 

31 MUÑOZ MUÑOZ, DANIEL JOSÉ 48.977.248-J 0,60 1,60 0,60 

32 
MUÑOZ-CRUZADO SÁNCHEZ-ROMERO, 
MANUEL 53.583.512-K 0,80 0,00 0,60 



 
33 NIÑO PEÑA, ANABEL 53.584.688-R NO PRESENTADA 

34 PUYANA SEPTIEN, TOMÁS 53.581.037-F 0,00 0,00 0,00 

35 RODRÍGUEZ JAÉN, MANUEL JESUS 52.312.247-N NO PRESENTADO 

36 RUIZ-BERDEJO HARANA, ALEJANDRO 53.583.025-V 0,40 1,60 0,60 

37 RUIZ-HENESTROSA SÁNCHEZ, ESTÍBALIZ 53.585.342-B NO PRESENTADA 

38 SALMERÓN JAÉN, BELÉN 44.969.050-W 0,60 0,00 0,00 

39 SÁNCHEZ BAZUELO, TERESA MARÍA 53.584.105-Q NO PRESENTADA 

40 SANTOS RUIZ-MATEOS, EZEQUIEL 52.317.515-J 0,60 1,60 0,60 

41 SOLER MORENO, GUILLERMO 53.584.874-A 0,00 0,00 0,00 

42 SORIANO DE LA CALLE, RUBÉN 53.586.130-V 0,80 1,60 0,60 

43 TORO RICO, JUAN ANTONIO 53.585.370-Q 0,80 1,60 0,60 

44 VEIRA ROSADO, ENRIQUE 44.969.303-W 0,80 1,60 0,60 

45 VILCHES LÓPEZ, MANUEL 53.584.804-W 0,60 0,80 0,00 

46 ZUÑIGA ENCINAS, FRANCISCO DE BORJA 31.705.054-Z 0,60 0,40 0,00 

 
Lo que se hace público para general conocimiento, advirtiéndose que los 

interesados podrán interponer cuantas reclamaciones y alegaciones estimen 
oportunas, en el plazo de tres días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la 
publicación del presente Anuncio en el Tablón de Anuncios  de este Ayuntamiento 
y en la página web municipal www.aytorota.es/empleo-publico. 
 

La Secretaria, 
 
 

 
 
 
 

M. Dolores Hernández Pérez 
 
 
 
 


